
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Nº do CONTRATO: 03/2023
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de Locação de Veículos Automotores Terrestres, sem motorista, para 
atender necessidade da Companhia.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2021-SEPLAD
Valor do Contrato Original: R$ 432.576,00 (quatrocentos e trinta e dois 
mil, quinhentos e setenta e seis reais).
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 16.122.1297.8338–Fonte: 
01.500.0000.01-Natureza da Despesa: 339033 – Ação: 232498.
Vigência: 28.02.2023 a 28.02.2024
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x CS Brasil Frotas S.A.
Data da assinatura: 28.02.2023
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 911243

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 014/2023-GAB/NGTM
 O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pelo §2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 
e conforme Decreto, de 03/01/2019, publicado no DOE nº. 33.773 de 
04/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

JOÃO GUALBERTO BAR-
ROS DE QUEIROZ 57173569 01/08/2021 a 31/07/2022 11/04/2023 a 20/04/2023 e

09/06/2023 a 28/06/2023

JESSICA FERREIRA 
TEIXEIRA 5917066 08/01/2022 a 07/01/2023 27/03/2023 a 25/04/2023

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.
Belém, 28 de fevereiro de 2023.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JÚNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 911015

.

.

AGÊNCIA DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 008/2023-GAB/AGTRAN, DATADA DE 
23 DE FEVEREIRO DE 2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO Nº 35.301 DE 24DE FEVEREIRO DE 2023
ONDE SE LÊ:
Período de Gozo 03/04/2023 a 20/04/2023
  10/07/2023 a 21/07/2023
LEIA-SE:
Período de Gozo 27/04/2023 a 14/05/2023
  10/07/2023 a 21/07/2023
Nestes Termos
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém, 06 de março de 2023
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 911112

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 043 DE 06 DE MARÇO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 033/2023 de 10.02.2023, publicada 
no DOE nº 35.292 de 15.02.2023.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994.
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2023/198466;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor PAULO FERNANDO CAMPOS MACIEL, Identidade 
Funcional nº 5134110/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
lotado na Diretoria de Administração e Finanças - DAF, 60 (sessenta) dias 
de Licença Prêmio, referente ao triênio de 01/06/2014 a 31/05/2017, no 
período de 06/02/2023 a 05/04/2023, no qual possui tempo de efetivo 
exercício no serviço público estadual.
II – Esta PORTARIA possui efeitos retroativos ao dia 06/02/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, 06 de março de 2023.
FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 911022

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
Contrato N° 037/2022 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
Processo nº 2022/1447447
Assinatura: 06/03/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2022/1447447, retificar a seguinte Dotação Orçamentaria, conforme Ta-
bela abaixo, em conformidade com ARTIGO 65, § 8º DA LEI Nº 8.666/93.

Funcional Programática Elemento 
de Despesa Fonte Ação Plano Interno

48101.19.122.1297.8338 339040

02500000001 
01500000001 
02708000024 
01708000024

238413 4120008338C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 911115
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01
Contrato N° 007/2020 - BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI
Processo nº 2020/326425
Assinatura: 06/03/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2020/326425, retificar a seguinte Dotação Orçamentaria, conforme Tabela 
abaixo, em conformidade com ARTIGO 65, § 8º DA LEI Nº 8.666/93.

Funcional Programática Elemento 
de Despesa Fonte Ação Plano Interno

48101.19.122.1297.8338 339037 02708000024 
01708000024 232868 4120008338C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 911106
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 03
Contrato N° 024/2021- AGUIAR DIAS HOLDING LTDA
Processo nº 2021/773468
Assinatura: 06/03/2023
Justificativa: Tendo em vista o que consta nos autos do processo nº 
2021/773468, retificar a seguinte Dotação Orçamentaria, conforme Tabela 
abaixo, em conformidade com ARTIGO 65, § 8º DA LEI Nº 8.666/93.

Funcional Programática
Elemento 
de Des-
pesa

Fonte Ação Plano Interno

480101.19.122.1297.8338 339039 02708000024 
01708000024 284725 4120008338C

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: HÉLIO LEITE DA SILVA

Protocolo: 911211


